

## KÆRE HU-LÆGER I UDDANNELSESREGION NORD

Hermed invitation til læringsdag nummer 2 på tværs af uddannelsesstederne i VUS Nord.

TEMAER: Thyreoideaskintigrafi og UL – fantomer og hands-on  
Renografi – patlak vs areal

TID: Tirsdag den 19. november 2024 kl 8.30-15

STED: Nuklearmedicinsk Klinik, Regionshospitalet Gødstrup, Hospitalsparken 15, 7400 Herning.

### **Baggrund og formål med læringsdagen:**

Der er lokale forskelle i hvilke undersøgelser, der udføres på uddannelsesafdelingerne, i hvilket omfang de udføres, men også forskelle i, hvordan den samme undersøgelse udføres på de enkelte afdelinger.

Undersøgelser i klinisk fysiologi udføres ofte af bioanalytikere eller radiografer på afdelingen, og lægearbejdet består i at beskrive og tolke undersøgelseerne.

Formålet med at lave en halvårlig læringsdag for uddannelseslægerne er, at de sammen skal blive klogere på, og udfordre hinanden i, hvorfor undersøgelserne udføres som de gør på deres respektive afdelinger. Desuden ønskes også, at der er tid og rum til, at uddannelseslægerne udfører undersøgelserne på hinanden, for at uddybe deres viden om den praktiske udførelse af undersøgelserne, kameraindstillinger, lejringsmuligheder mm., i det omfang det kan lade sig gøre, når man tager hensyn til strålehygiejniske forholdsregler.

Temaet/undersøgelsen for læringsdagen bestemmes af "værtsafdelingen". Værtsafdelingen booker et relevant undersøgelseslokale, og sørger for, at en kompetent bioanalytiker er til stede på læringsdagen. Gæstelægerne skal forud for dagen have undersøgt, hvordan den pågældende undersøgelse udføres på egen afdeling, og have overvejet fordele og ulemper ved dette.

Læringsdagen skal gå på skift mellem de klinisk fysiologiske afdelinger i regionen, så uddannelseslægerne kommer på besøg på alle afdelinger i løbet af deres HU-forløb. En rotation vil gøre, at uddannelseslægerne lærer afdelingerne og kollegaerne at kende, og på den måde styrke det faglige samarbejde mellem matriklerne, samt at udvide uddannelseslægerne ønske/mulighed for på sigt at søge job på alle matrikler.

Gødstrup har booket kamera, UL-apparat og lokale, og gælder sig til at byde jer velkommen. Forberedelsen er at have styr på, hvordan undersøgelserne udføres hos jer. I skal selv medbringe frokost, men der er kaffe og the på kanden. I skal selv stå for transport.

I skal tilmelde jer til Simon Maretti Tornbjerg, mail: [SIMTOR@rm.dk](mailto:SIMTOR@rm.dk) senest mandag den 28. oktober 2024.

Venlig hilsen

*Simon Tornbjerg, UAO Gødstrup og Camilla Hoff, PKL*